

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	5/02/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBDIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: "EMP. PE-28C (KIMBIRI) – KEPASHIATO - DV. ECHARATI – QUILLABAMBA - SANTA TERESA - PTE. HIDROELÉCTRICA MACHU PICCHU"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	3204						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	44						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorándum N° 409-2024-MTC/20.13.1 Memorándum N° 813-2024-MTC/20.13.1 Memorándum N° 7065-2024-MTC/20.13.1 Memorándum N° 065 -2025-MTC/20.13.1 Memorándum N° 386 -2025-MTC/20.13.1	Fecha de recepción	26.01.2024 13.02.2024 02.10.2024 06.01.2025 21.01.2025			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	13.02.2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	02.10.2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	06.01.2025	De oficio	X	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión	21.01.2025	De oficio	X	Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	4	4	Memorándum N° 0493- 2024 - MTC/20.2.1	8.02.2024			
Se observo la estructura de costos y terminos de referencia, Expediente: I-46241-2025-V-10 Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=ButBZeyj0JM=								



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL
DEL REGLAMENTO)

1	2	2	Memorándum N° 001-2024-MTC/20-CS-AS N°0033-2024-MTC/20	20.12.2024			
El comité de selección advierte modificaciones de oficio al expediente de contratación							
1	1	1	MEMORANDUM N°0068-2025-MTC/20.2.1	08.01.2025			
Se advierte que no se habria corregido el error material de los requisitos de calificación conforme a las bases estandar							
RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	4	4	Memorándum N° 813-2024-MTC/20.13.1	13.02.2024			
Se levanto las observaciones realizadas en el Memorándum N° 0493- 2024 - MTC/20.2.1							
2	1	1	Memorándum N° 7065-2024-MTC/20.13.1	02.10.2024			
Se actualizó los terminos de referencia en atención al Memorándum N° 0493- 2024 - MTC/20.2.1							
3	2	2	Memorándum N° 065 -2025-MTC/20.13.1	06.01.2025			
Se remite los términos de referencia actualizados, producto de las modificaciones de oficio solicitadas por el comité de selección							
4	1	1	Memorándum N° 386-2025-MTC/20.13.1	21.01.2025			
Se remite los términos de referencia actualizados conforme a las bases estandar							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
1	Se levanto las observaciones realizadas en el Memorándum N° 0493- 2024 - MTC/20.2.1						
2	Se actualizó los terminos de referencia en atención al Memorándum N° 0493- 2024 - MTC/20.2.1						
3	Se remite los términos de referencia actualizados, producto de las modificaciones de oficio solicitadas por el comité de selección						
4	Se remite los términos de referencia actualizados conforme a las bases estandar						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 293,229,122.43 (Doscientos noventa y tres millones doscientos veintinueve mil ciento veintidós con 43/100 Soles).				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.3	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.4	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							



FORMATO

**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL
DEL REGLAMENTO)**

Firmado Digitalmente
por: RENE CHRISTYAN
ALLER CAMA
Cargo: RESPONSABLE
DE LOGISTICA I (E)
DNI:40545134
Fecha: 10/02/2025
09:48:47

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES****Expediente: I-46241-2025-V-10**

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=ButBZeyj0jM=>



ANEXO 01

FORMATO N°01 : VALOR REFERENCIAL

SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-28C (KIMBIRU) – KEPASHIATO – DV, ECHARATI – QUILLABAMBA – SANTA TERESA – PTE, HIDROELECTRICA MACHU PICCHU

COSTOS OCTUBRE 2024

ITEM	TRAMO	SUBTRAMO	DESCRIPCION	ACTIVIDAD	UNIDAD	FUENTE 1 : COSTOS ENTREGA						FUENTE 2 : COTIZACIÓN N°01				FUENTE 3 : COTIZACIÓN N°02				VALOR REFERENCIAL		
						ENTREGA CONVOCANTE						ENTREGA CONVOCANTE				ENTREGA CONVOCANTE						
						PROYECTO NACIONAL						PROYECTO NACIONAL - MTC				PROYECTO NACIONAL - MTC						
						NOMBRE:	PROVEEDOR:	FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:	DOCUMENTO:	COTIZACIÓN N°	FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:	DOCUMENTO:	COTIZACIÓN N°	FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:	DOCUMENTO:							
						CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (EN GGS)	N° VECES / AÑOS	TOTAL (*)	TOTAL (*) ACTUALIZACIÓN PCM	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (EN GGS)	N° VECES / AÑOS	TOTAL (*)	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (EN GGS)			N° VECES / AÑOS
RUTA PE-28 B																		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADA PARA ESTIMAR EL V.R.	TOTAL (*)			
1	TRAMO I	SUBTRAMO 1.1	ENTRADA CHUMPUPIRIM 170-000 - SAMANITO KM 101-000	CONSERVACION RUTINARIA	km-afte	15.00	22,086,360.00	347,862.70	5	1,178,813.54	1,178,438.25	15.00	65,611,000.00	102331.0000	5	5,117,858.00	15.00	132,387.2000	200306.3200	5	10,310,181.00	5,117,858.00
2		SUBTRAMO 1.2	SAMANITO KM 101-000 - ENTRADA CHUMPUPIRIM KM 210-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	24.00	23,085,850.00	503,342.50	2	1,186,885.00	1,138,226.14	24.00	68,881,000.00	1677240.0000	2	3,354,488.00	24.00	43,423.2000	1842156.3000	2	2,084,313.00	2,084,313.00
3		SUBTRAMO 1.3	ENTRADA CHUMPUPIRIM 210-000 - SALIDA CHUMPUPIRIM 210-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	24.00	26,220,830.00	620,507.00	3	1,888,761.04	1,942,562.70	24.00	68,881,000.00	1677242.0000	3	4,035,860.00	24.00	38,184.0000	816416.0000	3	2,748,348.00	14,505,699.00
4		SUBTRAMO 1.4	ENTRADA CHUMPUPIRIM 210-000 - SALIDA CHUMPUPIRIM 210-000	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	km-afte	6.00	25,171,470.00	28,817.81	5	103,885.98	106,923.85	6.00	104,580,000.00	83901.0000	5	418,000.00	6.00	174,825.0000	138866.0000	5	686,300.00	416,000.00
5		SUBTRAMO 1.5	ENTRADA CHUMPUPIRIM 210-000 - SALIDA CHUMPUPIRIM 210-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	6.00	18,122,210.00	175,785.44	2	351,570.67	351,580.64	6.00	75,696,000.00	734251.2000	2	1,488,562.40	6.00	43,423.2000	421035.0400	2	842,416.00	842,416.00
6	TRAMO II	SUBTRAMO 2.1	SALIDA CHUMPUPIRIM 210-000 - SAN LUIS ALTA KM 225-000	CONSERVACION RUTINARIA	km	6.00	591,883,000.00	5,741,071.10	1	5,741,071.10	5,894,881.63	6.00	717,340,000.00	6939188.0000	1	6,938,188.00	6.00	342,586.7000	322696.3600	1	3,323,092.00	5,894,881.63
7		SUBTRAMO 2.2	SAN LUIS ALTA KM 225-000 - BOCA SANTA ANA KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	6.00	22,595,100.00	218,682.25	3	650,078.14	668,897.31	6.00	76,951,000.00	748444.1000	3	2,238,332.30	6.00	38,184.0000	37094.8000	3	1,111,154.00	1,111,154.00
8		SUBTRAMO 2.3	BOCA SANTA ANA KM 304-000 - ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	26.00	23,072,830.00	477,607.37	2	865,214.70	882,436.37	26.00	68,881,000.00	164831.0000	2	2,882,783.00	26.00	43,423.2000	888661.2400	2	1,787,728.00	1,787,728.00
9		SUBTRAMO 2.4	ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000 - SALIDA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	26.00	688,126,500.00	13,821,066.35	1	13,821,066.35	14,011,351.54	26.00	788,438,000.00	1613303.0000	1	14,033,489.00	26.00	342,586.7000	789164.6000	1	7,091,544.00	14,011,351.54
10		SUBTRAMO 2.5	SALIDA KEPASHIATO KM 304-000 - ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	26.00	24,177,180.00	501,467.03	3	1,361,402.88	1,544,102.88	26.00	71,420,000.00	147886.3000	3	4,420,740.00	26.00	38,184.0000	70408.0000	3	2,371,226.00	2,371,226.00
11	TRAMO III	SUBTRAMO 3.1	BOCA SANTA ANA KM 304-000 - ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	57.00	26,542,120.00	1,523,517.09	2	3,047,426.38	3,133,875.09	57.00	76,480,000.00	694552.0000	2	8,091,184.00	57.00	43,423.2000	240491.0000	2	4,084,882.30	4,084,882.30
12		SUBTRAMO 3.2	ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000 - SALIDA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	km-afte	57.00	26,542,120.00	1,523,517.09	2	3,047,426.38	3,133,875.09	57.00	76,480,000.00	694552.0000	2	8,091,184.00	57.00	43,423.2000	240491.0000	2	4,084,882.30	4,084,882.30
13		SUBTRAMO 3.3	SALIDA KEPASHIATO KM 304-000 - DV, KUMPUPIRIM KM 310-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	57.00	26,542,120.00	1,523,517.09	2	3,047,426.38	3,133,875.09	57.00	76,480,000.00	694552.0000	2	8,091,184.00	57.00	43,423.2000	240491.0000	2	4,084,882.30	4,084,882.30
14		SUBTRAMO 3.4	DV, KUMPUPIRIM KM 310-000 - ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	57.00	26,542,120.00	1,523,517.09	2	3,047,426.38	3,133,875.09	57.00	76,480,000.00	694552.0000	2	8,091,184.00	57.00	43,423.2000	240491.0000	2	4,084,882.30	4,084,882.30
15		SUBTRAMO 3.5	SALIDA KEPASHIATO KM 304-000 - DV, KUMPUPIRIM KM 310-000	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	km-afte	57.00	26,542,120.00	1,523,517.09	2	3,047,426.38	3,133,875.09	57.00	76,480,000.00	694552.0000	2	8,091,184.00	57.00	43,423.2000	240491.0000	2	4,084,882.30	4,084,882.30
16	TRAMO IV	SUBTRAMO 4.1	ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000 - SALIDA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	14.00	22,008,300.00	317,322.31	2	624,841.17	652,714.61	14.00	76,101,000.00	1039112.0000	2	2,191,834.00	14.00	43,423.2000	625384.0000	2	1,250,588.10	1,250,588.10
17		SUBTRAMO 4.2	SALIDA KEPASHIATO KM 304-000 - DV, KUMPUPIRIM KM 310-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	14.00	698,575,720.00	6,483,418.37	1	6,483,418.37	6,735,885.19	14.00	728,938,000.00	1548248.0000	1	10,452,489.00	14.00	342,586.7000	483248.0000	1	4,032,489.00	6,735,885.19
18		SUBTRAMO 4.3	ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000 - SALIDA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	14.00	23,085,110.00	341,942.36	3	1,031,836.75	1,061,346.10	14.00	76,961,000.00	1107891.4000	3	3,233,851.20	14.00	38,184.0000	148464.0000	3	1,648,548.00	1,648,548.00
19		SUBTRAMO 4.4	DV, KUMPUPIRIM KM 310-000 - ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	13.00	21,354,830.00	296,873.33	2	383,881.05	610,580.05	13.00	75,586,000.00	103944.4000	2	2,101,286.00	13.00	43,423.2000	602052.4000	2	1,207,164.00	1,207,164.00
20		SUBTRAMO 4.5	ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000 - SALIDA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	13.00	485,315,350.00	6,745,882.37	1	6,745,882.37	6,938,141.05	13.00	725,638,000.00	1022382.1000	1	10,225,382.10	13.00	342,586.7000	4701655.1300	1	4,701,655.13	6,938,141.05
21	TRAMO V	SUBTRAMO 5.1	ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000 - SALIDA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	13.00	24,216,800.00	338,610.02	3	1,088,948.07	1,098,628.14	13.00	76,786,000.00	1109023.4000	3	3,327,878.20	13.00	38,184.0000	520757.0000	3	1,582,272.00	1,582,272.00
22		SUBTRAMO 5.2	SALIDA KEPASHIATO KM 304-000 - DV, KUMPUPIRIM KM 310-000	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	km-afte	1.00	25,935,300.00	41,486.53	5	207,482.64	213,395.50	1.00	104,745,000.00	97392.0000	5	837,898.00	1.00	174,825.0000	279720.0000	5	1,388,690.00	837,898.00
23		SUBTRAMO 5.3	DV, KUMPUPIRIM KM 310-000 - ENTRADA KEPASHIATO KM 304-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	62.00	18,480,000.00	1,306,024.00	2	2,418,348.00	2,486,944.22	62.00	68,387,000.00	438832.7000	2	8,617,851.40	62.00	43,423.2000	266666.7200	2	5,382,161.40	5,382,161.40
24		SUBTRAMO 5.4	SALIDA KEPASHIATO KM 304-000 - ENTRADA PALMA REAL KM 307-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	62.00	688,173,800.00	10,408,802.82	1	10,408,802.82	10,604,802.82	62.00	688,404,000.00	4315974.0000	1	43,159,740.00	62.00	342,586.7000	21274034.0700	1	21,274,034.07	10,604,802.82
25		SUBTRAMO 5.5	ENTRADA PALMA REAL KM 307-000 - SALIDA PALMA REAL KM 307-000	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	km-afte	62.00	22,188,800.00	1,378,586.12	3	4,128,116.35	4,247,289.02	62.00	71,811,000.00	449371.5000	3	13,378,142.50	62.00	38,184.0000	2371228.0000	3	7,113,678.50	7,113,678.50
26	TRAMO VI	SUBTRAMO 6.1	ENTRADA PALMA REAL KM 307-000 - SALIDA PALMA REAL KM 307-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	6.00	43,816,030.00	21,000.01	5	108,548.05	112,611.20	6.00	107,717,000.00	53858.0000	5	208,282.20	6.00	174,825.0000	82141.2000	5	437,882.20	208,282.20
27		SUBTRAMO 6.2	SALIDA PALMA REAL KM 307-000 - ENTRADA PALMA REAL KM 307-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	26.00	21,387,780.00	426,514.30	2	873,038.07	887,896.63	26.00	76,980,000.00	154847.0000	2	3,188,355.20	26.00	43,423.2000	65833.2000	2	1,771,885.20	1,771,885.20
28		SUBTRAMO 6.3	DV, KUMPUPIRIM KM 310-000 - ENTRADA PALMA REAL KM 307-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	26.00	598,082,720.00	11,233,026.71	1	11,233,026.71	11,553,161.80	26.00	724,846,000.00	1478819.6000	1	14,788,319.60	26.00	342,586.7000	688768.8000	1	6,887,688.80	11,553,161.80
29		SUBTRAMO 6.4	ENTRADA PALMA REAL KM 307-000 - SALIDA PALMA REAL KM 307-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	26.00	23,802,210.00	479,261.46	3	1,437,784.46	1,478,781.31	26.00	76,878,000.00	162951.2000	3	4,088,532.00	26.00	38,184.0000	778853.0000	3	2,330,880.00	2,330,880.00
30		SUBTRAMO 6.5	SALIDA PALMA REAL KM 307-000 - DV, QUELLOAN KM 410-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	11.00	20,809,240.00	288,066.31	2	577,812.62	594,386.28	11.00	77,116,000.00	104442.2000	2	2,128,484.40	11.00	43,423.2000	58042.1800	2	1,188,484.32	1,188,484.32
31	TRAMO VII	SUBTRAMO 7.1	DV, QUELLOAN KM 410-000 - ENTRADA PAMPA CONCEPCION KM 421-000	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km	13.00	948,226,500.00	6,917,686.10	1	6,917,686.10	7,172,082.20	13.00	747,183,000.00	1031944.4000	1	10,310,849.40	13.00	342,586.7000	4726984.0000	1	4,727,698.40	7,172,082.20
32		SUBTRAMO 7.2	ENTRADA PAMPA CONCEPCION KM 421-000 - SALIDA PAMPA CONCEPCION KM 421-000	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	km-afte	13.00	24,002,140.00	344,063.51	3	1,032,968.00	1,081,680.03	13.00	76,786,000.00	1109044.0000	3	3,303,146.00	13.00	38,184.0000	526938.0000	3	1,580,817.00	1,580,817.00
33	TRAMO VIII	SUBTRAMO 8.1	ENTRADA PAMPA CONCEPCION KM 421-000 - SALIDA PAMPA CONCEPCION KM 421-000	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	km-afte	6.00	23,635,470.00	13,666.09	5	87,865.57	88,835.57	6.00	118,739,000.00	70316.0000	5	350,166.00	6.00	174,825.0000	104695.0000	5	526,475.00	350,166.00
34		SUBTRAMO 8.2	SALIDA PAMPA CONCEPCION KM 421-000 - ENTRADA PAMPA CONCEPCION KM 421-000	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-afte	5.00	23,138,390.00	13,617.72	2	283,745.40	271,265.34	5.00	76,854,000.00	448322.8000	2	886,855.00	5.00	43,423.2000	247512.4000	2	495,034.00	49

ANEXO 01

FORMATO N°01 : VALOR REFERENCIAL

SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-28C (KIMBIRU) – KEPASHATO – DV, ECHARATI – QUILLABAMBA – SANTA TERESA – PTE, HIDROELECTRICA MACHU PICCHU

COSTOS: OCTUBRE 2024

ITEM	TRAMO	SUBTRAMO	DESCRIPCION	ACTIVIDAD	UNIDAD	FUENTE 1 : COSTOS ENTREGA						FUENTE 2 : COTIZACION N°01				FUENTE 3 : COTIZACION N°02				VALOR REFERENCIAL		
						PROVIAS NACIONAL					PROVIAS NACIONAL - MTC					PROVIAS NACIONAL - MTC					PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL V.A.	TOTAL (*)
						ENTREGA CONVOCANTE:					ENTREGA CONVOCANTE:					ENTREGA CONVOCANTE:						
						PROVEEDOR:					PROVEEDOR:					PROVEEDOR:						
						FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:					FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:					FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:						
						DOCUMENTO:					DOCUMENTO:					DOCUMENTO:						
CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (MIG GGS)	N° VECES / AÑOS	TOTAL (*)	TOTAL (*) ACTUALIZACIÓN PC (C=100/M=2023)	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (MIG GGS)	N° VECES / AÑOS	TOTAL (*)	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (MIG GGS)	N° VECES / AÑOS	TOTAL (*)							
35		SUBTRAMO 6.3	SALEDA PIMPA CONCEPCION NM 428-400 - DV, ECHARATI NM 428-100	CONSERVACION PERIODICA	lm	5,70	617,381,180	3,517,382,70	1	3,517,382,70	5,70	755,851,000	438828,700	1	4,308,852,70	5,70	342,588,700	185274,180	1	1,652,744,19	El Valor Referencial del presente procedimiento de selección se ha determinado en función de análisis realizados, considerando que las fuentes de información y datos utilizados coinciden con los requerimientos del Sistema de Información para la Subdirección de Conservación de Puentes Nacionales. El criterio utilizado para determinar el valor referencial del presente proceso, fue en base a la metodología de los valores técnicos de cada actividad correspondiente al formato N°01 del presupuesto, de las fuentes oficiales (bases de la entidad y cotizaciones recibidas).	3,817,887,02
36				CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	lm/afe	5,10	26,886,870	152,112,71	3	406,518,19	5,10	83,381,000	473447,000	3	1,420,343,10	5,10	38,184,000	217468,800	3	652,948,40		852,948,40
37				CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	lm/afe	24,30	34,801,000	602,664,90	2	1,205,332,07	24,30	70,816,000	173884,000	2	3,441,888,00	24,30	43,423,200	155583,760	2	2,110,387,52		2,110,387,52
38		SUBTRAMO 7.1	DIV. ECHARATI NM 428-100 - ENTRADA QUILLABAMBA NM 402-400	CONSERVACION PERIODICA	lm	24,30	14,728,170	307,884,53	1	307,884,53	24,30	715,105,000	1737783,000	1	17,377,831,50	24,30	342,588,700	8324858,000	1	9,324,858,01		9,324,858,01
39				CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	lm/afe	24,30	26,886,870	693,303,31	3	1,990,880,94	24,30	74,880,000	1799852,400	3	5,398,557,20	24,30	38,184,000	627871,200	3	2,783,613,60		2,783,613,60
40		SUBTRAMO 7.2	ENTRADA QUILLABAMBA NM 402-400 - SALEDA QUILLABAMBA NM 402-400	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	lm/afe	1,00	23,573,540	23,873,54	5	118,867,70	1,00	118,795,000	118708,000	5	593,548,000	1,00	174,825,000	174825,000	5	874,125,00		593,548,00
41				CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	lm/afe	15,30	31,546,830	481,074,39	2	982,148,75	15,30	78,031,000	1155871,000	2	2,311,342,40	15,30	43,423,200	688022,840	2	1,320,885,28		1,320,885,28
42	TRAMO VII	SUBTRAMO 7.3	SALIDA QUILLABAMBA NM 402-400 - ENTRADA MARANURA NM 478-100	CONSERVACION PERIODICA	lm	15,30	18,982,830	274,856,28	1	274,856,28	15,30	738,016,000	1127888,800	1	11,217,888,80	15,30	342,588,700	520731,840	1	5,207,313,84		5,207,313,84
43				CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	lm/afe	15,30	33,763,100	513,186,12	3	1,538,387,36	15,30	86,184,000	1218796,000	3	3,655,386,40	15,30	38,184,000	580386,000	3	1,741,195,40		1,741,195,40
44		SUBTRAMO 7.4	ENTRADA MARANURA NM 478-100 - SALEDA MARANURA NM 478-100	CONSERVACION RUTINARIA EN ZONA URBANA	lm/afe	6,30	27,638,940	13,604,81	5	69,624,85	6,30	118,791,000	99398,000	5	598,852,50	6,30	174,825,000	87412,500	5	437,882,50		288,682,50
45				CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	lm/afe	7,15	31,674,880	241,830,48	2	481,880,95	7,15	118,628,000	837367,000	2	1,714,734,00	7,15	43,423,200	338638,800	2	673,036,60		673,036,60
46		SUBTRAMO 7.5	SALIDA MARANURA NM 478-100 - SANTA MARIA NM 486-100	CONSERVACION PERIODICA	lm	7,15	8,880,940	78,671,06	1	78,671,06	7,15	784,343,000	592883,500	1	5,822,883,25	7,15	342,588,700	2655046,250	1	2,655,046,45		2,655,046,45
47				CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	lm/afe	7,15	32,588,170	293,588,32	3	793,474,95	7,15	114,714,000	899333,000	3	2,867,188,50	7,15	38,184,000	295628,000	3	887,778,00		887,778,00
RUTA POTOS-J																						
48	TRAMO VIII	SUBTRAMO 8.1	SANTA MARIA NM 5-100 - SANTA TERESA NM 2-100	CONSERVACION RUTINARIA	lm/afe	21,90	30,573,850	459,460,81	3	1,378,383,72	21,90	78,115,000	988918,500	3	5,000,755,50	21,90	132,387,200	2887368,800	3	8,691,935,04	El valor referencial del presente procedimiento de selección se ha determinado en función de análisis realizados, considerando que las fuentes de información y datos utilizados coinciden con los requerimientos del Sistema de Información para la Subdirección de Conservación de Puentes Nacionales. El criterio utilizado para determinar el valor referencial del presente proceso, fue en base a la metodología de los valores técnicos de cada actividad correspondiente al formato N°01 del presupuesto, de las fuentes oficiales (bases de la entidad y cotizaciones recibidas).	5,000,755,50
49		SUBTRAMO 8.2	SANTA TERESA NM 2-100 - PTE. HIDROELECTRICA MACHU PICCHU NM 10-100	CONSERVACION RUTINARIA	lm/afe	8,67	38,706,120	315,556,35	3	648,883,08	8,67	88,885,000	839776,000	3	2,518,338,60	8,67	132,387,200	1147918,240	3	3,441,851,17		2,518,338,60
GESTION																						
50				GASTOS GENERALES DE CONSERVACION Y GESTION	mes	12,00	387,216,100	4,948,563,00	5	23,232,980,00	12,00	888,972,800	7399884,000	5	36,544,328,00	12,00	1,188,288,000	1437125,000	5	7,158,138,00	36,544,328,00	
51				PLAN DE GESTION VIAL	pb	1,00	3,484,187,480	3,484,187,48	1	3,484,187,48	1,00	2,882,294,800	2932294,000	1	2,882,294,800	1,00	5,787,887,120	5787887,120	1	5,787,887,12	5,787,887,12	
52				ATENCIÓNES ESPECIALES	pb	1,00	2,813,256,440	2,813,256,44	5	14,066,281,20	1,00	3,371,361,000	3371861,000	5	17,855,386,00	1,00	6,188,888,000	6188888,000	5	30,525,888,00	17,855,386,00	
53			SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR MODELOS DE SERVICIO DEL CORRECTOR VIAL ENM PISCIN TOMBIE-HIDROELECTRICA ECHARATI-QUILLABAMBA-SANTA TERESA -PTE. HIDROELECTRICA MACHU PICCHU	RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO I	lm	341,42	2,775,389	847,588,78	1	847,588,78	341,42	6,887,000	2385911,540	1	2,385,561,54	341,42	14,815,000	4888653,100	1	4,888,653,10	2,385,561,54	
54				EVALUACION Y MONITORING DEL BI	lm	341,42	376,430	128,517,32	1	128,517,32	341,42	1,326,000	457181,300	1	457,181,30	341,42	18,456,000	5684643,000	1	5,684,643,00	457,181,30	
55				RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO II	lm	341,42	2,882,700	977,488,03	1	977,488,03	341,42	6,887,000	2385911,540	1	2,385,561,54	341,42	14,880,000	5019188,300	1	5,019,188,30	2,385,561,54	
TOTAL PRESUPUESTO DE CONSERVACION Y GESTION (MIG, GGS, UTILIDAD E IGV)						S/	221,857,488,08	S/	228,228,120,48		S/	882,618,400,11				S/	388,178,223,48			S/	399,228,122,48	

* El valor "TOTAL" se ha obtenido a partir de los datos ingresados, con el correspondiente ajuste del valor del costo de adquisición de bienes y servicios, considerando el costo de adquisición de bienes y servicios, considerando el costo de adquisición de bienes y servicios, considerando el costo de adquisición de bienes y servicios.

Expediente: I-046241-2022 V-6

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y

Expediente: I-46241-2025-V-10

PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link:

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvm.gob.pe/Tramite/De?Id=ButBZeyj0JM=>

